1 τοῦ εὐαγοῦς ὀρφανοτροφείου] venerabilibus orphanotrophis ε || 2 καὶ om. Epan. ε || 7 φυλάττεται Epan. || 9 μόνον CB^o || 11 ἐν αὐτοῖς] εὐαγοῖς C plerique || βασιλικῶν οἴκῳ] βασιλικῆς B^o || 12 τόπων MC ε Iul. Ath. (Theod.) || οἴκῳ LB || περιελθόντα] ἢ περιελθόντα C plerique || 14 ἐναλλάττεσθαι B || ἄλλως Coll. 87 cap. Ath. || ἐκποιεῖσθαι Coll. 87 cap. ε Iul. Ath. (Theod.) || ὑποκρίσεσθαι MLCB || 15 εἰ] οἱ M^o || πρὸς ἀλλήλους] ad alteras ε || οἱ om. B || 16 πράξαιεν C || 17 ante § 1 inseritur in B novellae CXIX c. 10 || καὶ om. C ε Epan. || 18 τῶ] τὸ Epan. || 19 ἐναγωγὴν (ἀγωγὴν v. l.) C || 21 γινόμενον CB^o || εἰρημῆ C v. l. || τῶ] ὡς ὁ C || τὸν om. Cv. l., LB^o || 22 ὁσιωτάτος ἐπίσκοπος C || 23 ἐπαναγαγεῖν LB^o || 24 τε ἐν τῇ] τε om. CL || 25 ἐν ταῖς ἐπαρχίαις] in aliis provinciis ε || 26 μεγάλης C ε Iul. || om. MLCB || 30 ἐκποιεῖν τὴν τοιαύτην κτήσιν post βουληθεῖεν (31) coll. B^o || οἰωδῆποτε C ε Iul. || ἐν οἰωδῆποτε MLCB || 31 πρὸς τὸ λυσitelῆς] ad perfectam se-

trophis, xenonibus et ptochiis, quae sunt in regia civitate, sub eius constitutis ordinatione licentiam esse omnibus sanctissimis ecclesiis et venerabilibus domibus nec non et monasteriis tam in regia civitate quam in diversis provinciis constitutis permutationes ad invicem facere, quando utrique venerabili domui servatur indemnitas, consentientibus in scriptis aut per depositiones huiusmodi contractui non solum ordinatibus utriusque venerabilis domus, sed et ampliore parte in eis deserventium. Ea vero, quae ab imperiali domo in quemlibet venerabilem locum pervenerunt aut postea pervenerint, nullo modo vendi aut supponi pignori aut permutari aut omnino alienari concedimus, neque si ad alteras venerabiles domos tale aliquid egerint.

1 Et quoniam cognovimus ab aliquibus fieri alienationes monasteriorum, ut haec a sacra figura in privatorem conversatione transferantur, et hoc omnibus modis prohibemus. Si vero tale aliquid factum deprehendatur, licentiam praebemus sanctissimo loci episcopo hoc monasterium vindicare et in antiquam figuram reducere. Si vero quis de praedictis venerabilibus domibus quae in regia civitate sive in aliis provinciis sunt, excepta sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis, praedium habeat plurimum fiscalibus tributis gravatum, ex quo nullus infertur reditus venerabili domui, licentiam praebemus eiusdem venerabilis domus ordinatoribus tale praedium alienare quolibet modo voluerint ad perfectam securitatem eiusdem venerabilis domus, gestis monumentorum videlicet in huiusmodi alienatione conficiendis ab illis a quibus ordinatores talium locorum praeposuntur sive ordinantur, et iurantibus in sanctis scripturis